
Zarządzenie Nr 75/2018 

Wójta Gminy Wąpielsk 

z dnia 29 października 2018 r. 

zmieniające Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. I, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z  2018 r. poz.994 z późn.zm.)  oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 

235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 2077 z późn.zm).  

Wójt Gminy Wąpielsk  zarządza co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Wąpielsk Nr XLVIII/261/17 z dnia 28 grudnia 2017 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu  na rok 2018 zmienionej: 

Uchwałą Nr XLIX/264/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 11 stycznia 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 3/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 22 stycznia 2018 r. 

Zarządzeniem  Nr 6/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 30 stycznia 2018 r. 

Uchwałą Nr L/271/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 28 lutego 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 12/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 2 marca 2018 r. 

Uchwała Nr LI/277/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 27 marca 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 17/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 3 kwietnia 2018 r. 

Uchwałą Nr LIII/281/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 20/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

Uchwałą Nr LIV/284/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 14 maja 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 24/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 15 maja 2018 r. 

Uchwałą Nr LV/295/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 29 maja 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 28/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 7 czerwca 2018 r. 

Uchwałą Nr LVI/304/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 21 czerwca 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 38/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 26 czerwca 2018 r. 

Uchwałą Nr LVII/308/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 11 lipca 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 41/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 23 lipca 2018 r. 

Uchwałą Nr LVIII/310/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 27 lipca 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 47/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 10 sierpnia 2018 r. 

Uchwałą Nr LIX/324/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 29 sierpnia 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 56/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

Uchwałą Nr LX/327/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 20 września 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 61/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 21 września 2018 r. 



Zarządzeniem Nr 66/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 27 września 2018 r. 

Uchwałą Nr LXI/331/18 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 16 października 2018 r. 

Zarządzeniem Nr 70/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 17 października 2018 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1. Otrzymuje brzmienie: "Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2018 r. w 

wysokości 20.725.551,91 zł ego: 

1. dochody bieżące w wysokości 17.644.325,61 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 3.081.226,30 zł. 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. §2.1.Otrzymuje brzmienie: "Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2018 rok       

w wysokości 24.364.695,28 zł, z tego : 

     1. wydatki bieżące - 16.549.646,57 zł 

     2. wydatki majątkowe 7.815.048,71 zł 

     zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia." 

3. §6.1 Otrzymuje brzmienie: "Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu    

     administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości    

    5.818.029,15 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

     2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych      

zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 5.818.029,15 zł, zgodnie z   

     Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia." 

4. Pozostałe załączniki pozostają bez zmian. 

§2. §5otrzymuje brzmienie: "W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 42.000,00 zł 

2) celową w wysokości 50.000,00 zł, z przeznaczeniem na zadania związane z zarządzaniem       

kryzysowym." 

§3.Przekazuje się jednostkom budżetowym informację o zmienionych kwotach  dochodów i         

wydatków  wynikających z § 1 niniejszego Zarządzenia. 

§4.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania  i podlega publikacji w Dzienniku    

     Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

                                                                                   Wójt Gminy Wąpielsk 

                                                                                          Dariusz Górski 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Planowane dochody uległy zwiększeniu o kwotę 107.506,69 zł 

 

Rolnictwo i łowiectwo 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.I.3120.3.63.2018 zwiększono 

plan dochodów o kwotę 107.823,69 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych. 

Administracja publiczna 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego WFB.I.3120.3.61.2018 zmniejszono 

plan dochodów o kwotę 317,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy 

Prawo o aktach stanu cywilnego. 

 

Planowane wydatki uległy zwiększeniu o kwotę 107.506,69 zł. 

Rolnictwo i łowiectwo 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.I.3120.3.63.2018 zwiększono 

plan wydatków  o kwotę 107.823,69 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych tj. par.4300 o kwotę 2.114,19 zł, par.4430 o kwotę 105.709,50 zł. 

Administracja publiczna 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego WFB.I.3120.3.61.2018 zmniejszono 

plan wydatków o kwotę 317,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. 

W rozdziale Rady gmin zwiększono planowane wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o 

kwotę 8.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu, systemu do głosowania na posiedzeniach 

Rady Gminy.  

Różne rozliczenia 

Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 8.000,00 zł. W.w. rezerwa zostanie wykorzystana na 

zakup sprzętu, systemu do głosowania na posiedzeniach Rady Gminy.  

Oświata i wychowanie 

Na podstawie wniosku dyrektora Szkoły Podstawowej w Półwiesku Małym wprowadzono 

następujące zmiany: 

dz.801 rozdz.80101 par.4240 zmniejszenie o kwotę 100,00 zł, 

dz.801 rozdz.80101 par.4280 zwiększenie o kwotę 100,00 zł. 

Rodzina 

Na podstawie wniosku kierownika GOPS wprowadzono następujące zmiany: 

dz.855 rozdz.85504 par.3110 zwiększenie o kwotę 560,00 zł 

dz.855 rozdz.85504 par.4410 zmniejszenie o kwotę 233,00 zł 

dz.855 rozdz.85504 par.4210 zmniejszenie o kwotę 327,00 zł 

 

Dostosowano załączniki do wprowadzonych zmian budżetowych. 

 
 



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu Gminy Wąpielsk na rok  2018
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 75/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 29 października 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 107 823,69318 116,33 425 940,02

01095 Pozostała działalność 107 823,69 425 940,02318 116,33

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
318 116,33 107 823,69 425 940,02

750 Administracja publiczna - 317,00366 223,70 365 906,70

75011 Urzędy wojewódzkie - 317,00 81 341,0081 658,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
81 608,00 - 317,00 81 291,00

20 618 045,22 20 725 551,91107 506,69Razem:



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków budżetu Gminy Wąpielsk na 2018 rok 
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 75/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 29 października 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 107 823,69338 616,33 446 440,02

01095 Pozostała działalność 107 823,69 425 940,02318 116,33

4300 Zakup usług pozostałych 2 237,58 2 114,19 4 351,77

4430 Różne opłaty i składki 311 878,75 105 709,50 417 588,25

750 Administracja publiczna 7 683,002 199 135,20 2 206 818,20

75011 Urzędy wojewódzkie - 317,00 144 917,00145 234,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 008,00 - 317,00 6 691,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 000,00 80 000,0072 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 550,00 8 000,00 8 550,00

758 Różne rozliczenia - 8 000,00100 000,00 92 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 8 000,00 92 000,00100 000,00

4810 Rezerwy 100 000,00 - 8 000,00 92 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,006 822 171,45 6 822 171,45

80101 Szkoły podstawowe 0,00 5 003 039,675 003 039,67

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 719,00 - 100,00 26 619,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 600,00 100,00 1 700,00

855 Rodzina 0,005 155 313,02 5 155 313,02

85504 Wspieranie rodziny 0,00 189 701,00189 701,00

3110 Świadczenia społeczne 153 040,00 560,00 153 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 - 327,00 273,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 680,00 - 233,00 2 447,00

24 257 188,59 24 364 695,28107 506,69Razem:



Dochody  związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2018 r.
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 75/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 29 października 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 425 940,02107 823,69318 116,33

01095 Pozostała działalność 425 940,02107 823,69318 116,33

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
425 940,02107 823,69318 116,33

750 Administracja publiczna 81 291,00- 317,0081 608,00

75011 Urzędy wojewódzkie 81 291,00- 317,0081 608,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
81 291,00- 317,0081 608,00

5 818 029,155 710 522,46 107 506,69Razem:



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2018 r
Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 75/2018 Wójta Gminy Wąpielsk z dnia 29 października 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 425 940,02107 823,69318 116,33

01095 Pozostała działalność 425 940,02107 823,69318 116,33

4300 Zakup usług pozostałych 4 351,772 114,192 237,58

4430 Różne opłaty i składki 417 588,25105 709,50311 878,75

750 Administracja publiczna 81 291,00- 317,0081 608,00

75011 Urzędy wojewódzkie 81 291,00- 317,0081 608,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 691,00- 317,007 008,00

855 Rodzina 5 111 132,020,005 111 132,02

85504 Wspieranie rodziny 158 720,000,00158 720,00

3110 Świadczenia społeczne 153 600,00560,00153 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 273,00- 327,00600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 47,00- 233,00280,00

5 710 522,46 107 506,69 5 818 029,15Razem:


